
 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 273 DELL’8 FEBBRAIO 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA E SVILUPPO 

SOFTWARE PER IL SISTEMA DI CONTROLLO DELL’IMPIANTO 

IRRIGUO DI SFERRACAVALLO 

 CODICE CIG: B04F6F76FC 

  

 

 

 

 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

Attesa la necessità di procedere all’affidamento dell’incarico di fornitura e sviluppo 

software per il sistema di controllo dell’impianto irriguo di Sferracavallo; 

 

Ritenuto opportuno rivolgersi all’Ing. Riccardo Coen, con studio in Grosseto (GR) – Via 

Maurice Ravel n° 5, in quanto libero professionista dotato delle competenze necessarie 

all’espletamento dell’incarico; 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 25 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., per l’affidamento in 

argomento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n° 36/2023 e s.m.i., è 

stata utilizzata una procedura svolta attraverso piattaforma telematica per la gestione delle 

procedure di gara; 

 

Considerato che, a seguito di invito alla formulazione di un preventivo per l’affidamento 

dell’incarico in argomento, formulato con nota prot. n° 3818 in data 19 dicembre 2023, il 

sopra citato Ing. Riccardo Coen, mediante nota assunta al protocollo di questo Consorzio 

n° 3822 in data 20 dicembre 2022, ha offerto il prezzo complessivo di Euro 4.500,00 oltre 

oneri ed IVA; 

 

Constatato che, a seguito di verifica condotta sulla base della documentazione 

amministrativa (DGUE) allegata all’offerta, è risultato che il libero professionista Ing. 

Riccardo Coen risulta:  

− in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94 del D. Lgs. 36/2023 e 

s.m.i. (verifica delle annotazioni sugli operatori economici condotta sul portale Simog 

– ANAC – accesso riservato); 

− in regola per quanto concerne la regolarità fiscale (AGEDP-GR_72194_2023_1968); 

− che dal Certificato del Casellario Giudiziale n° 18482/2024/R rilasciato dalla Procura 

della Repubblica di Siena non risultano pendenze; 

 

  



 

 
 

Preso atto che l’acquisizione in argomento rientra fra le attività previste dall’art. 7 del 

Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle 

soglie di cui all’articolo 36, comma 2, del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. e che, ai sensi 

dell’art. 8 dello stesso Regolamento, per affidamenti di importo inferiore a 10.000,00 

Euro si può procedere con Determina Dirigenziale; 

 

Visti: 

− il Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n° 436 del 27 agosto 2018; 

− il D. Lgs. n° 36/2023 e s.m.i.; 

− il Codice etico; 

− l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare all’Ing. Riccardo Coen, con studio in Grosseto (GR) – Via Maurice Ravel 

n° 5, la fornitura e lo sviluppo del software per il sistema di controllo dell’impianto 

irriguo di Sferracavallo, al prezzo complessivo di Euro 4.500,00 oltre oneri ed IVA, 

secondo quanto dettagliato nell’offerta assunta al protocollo di questo Consorzio n° 

3822 in data 20 dicembre 2022; 

2) di imputare la somma complessiva di Euro 5.000,54 al Cap. 4/552.00 del Bilancio di 

previsione 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

3) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

 

Chiusi Stazione, 8 febbraio 2024 

Il Direttore 

(Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

  



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 16, 

comma 2, del vigente Regolamento di contabilità. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Contabilità 

(Rag. Marco Baglioni) 


